[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.09.2016  № ПОС.03-1292/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 24.12.2014 №ПОС.03-1993/14

«Об утверждении Положения о порядке учета детей,

имеющих право на получение общего образования

по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего

общего образования и проживающих на территории

городского округа г. Переславля-Залесского,

и форм получения образования»
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 2 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 24.12.2014 №ПОС.03-1993/14 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, имеющих право на получение общего образования по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования и проживающих на территории городского округа г. Переславля-Залесского, и форм получения образования» следующие изменения:

1.1. в пунктах 1.5.6 и 3.5 слова «государственные образовательные организации начального и среднего профессионального образования» заменить словами «государственные образовательные учреждения среднего профессионального образования»;

1.2 пункт 3.3.8. изложить в следующей редакции:

«3.3.8. в случае поступления информации из Управления образования  Администрации г. Переславля-Залесского о детях, проживающих на территории, за которой закреплена образовательная организация, подлежащих обязательному обучению по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, и не приступивших к обучению принимают меры для организации обучения несовершеннолетних»;

1.3 Пункт 3.8.8. изложить в следующей редакции:

«3.8.8. информирует муниципальные образовательные организации о выявленных несовершеннолетних, которые проживают на территории, за которой закреплена образовательная организация, подлежащих обязательному обучению по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, не приступивших к обучению.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
	Мэр города Переславля-Залесского                                                                Д.В. Кошурников